47

Nº 136, sexta-feira, 17 de julho de 2020ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 288, DE 16 DE JULHO DE 2020

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e tendo em vista o constante dos autos do Processo
Administrativo TST nº 500.630/2020-0, resolve:

Aposentar a servidora CLAUDIA MARCELA PERAZZO LEMOS, código 36596, por
incapacidade permanente para o trabalho, no cargo da Carreira Judiciária de Analista
Judiciário, Área Judiciária, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 10, § 1º, inciso II,
da Emenda Constitucional nº 103/2019, com proventos proporcionais, calculados na forma
do art. 26 da referida Emenda Constitucional.

Min. MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

S EC R E T A R I A
ATO Nº 239, DE 16 DE JULHO DE 2020

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante do Processo TST nº 501.035/2017, resolve:
Dispensar a servidora DEBORAH DOS REIS AMARAL, código 61392, Técnica

Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região - R J,
removida para esta Corte, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Mauricio José Godinho Delgado, com efeitos a contar de 15 de julho
de 2020.

JOSÉ RAILTON SILVA RÊGO